

Frederik Pedersen Industri A/S

Hjortevej 4
7800 Skive
CVR-nr. 25388208

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2018

Dirigent

Navn: Jørn Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederik Pedersen Industri A/S

Hjortevej 4

7800 Skive

CVR-nr.: 25388208

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Ole Frederik Pedersen

Claus Høgholm Pedersen

Michael Høgholm Pedersen

Direktion

Ole Frederik Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3C 1

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i dattervirksomheder samt udlejning af ejendomme og driftsmidler til dattervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 2.284 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et uændret resultat før indtægter af kapitalandele.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.643	457.606
Administrationsomkostninger		(62.716)	(62.500)
Driftsresultat		(33.073)	395.106
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.755.709)	482.749
Andre finansielle indtægter		1.209	1.201
Andre finansielle omkostninger	1	(646.061)	(382.878)
Resultat før skat		(2.433.634)	496.178
Skat af årets resultat	2	149.158	(2.969)
Årets resultat		(2.284.476)	493.209
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(336.643)
Overført resultat		(2.284.476)	829.852
		(2.284.476)	493.209

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0
Grunde og bygninger		13.995.511	14.053.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.015.538	2.724.414
Materielle anlægsaktiver	4	17.011.049	16.777.569
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.697.055	14.033.556
Finansielle anlægsaktiver	5	32.697.055	14.033.556
Anlægsaktiver		49.708.104	30.811.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.996
Andre tilgodehavender		92.811	59.905
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		65.458	0
Tilgodehavender		158.269	81.901
Likvide beholdninger		548.054	257.821
Omsætningsaktiver		706.323	339.722
Aktiver		50.414.427	31.150.847

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for opskrivninger		1.681.342	1.996.074
Overført overskud eller underskud		<u>7.307.853</u>	<u>6.277.597</u>
Egenkapital		<u>10.239.195</u>	<u>9.523.671</u>
Udskudt skat		<u>602.700</u>	<u>686.400</u>
Hensatte forpligtelser		<u>602.700</u>	<u>686.400</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		135.829	73.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.075.192	19.250.574
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	203.169
Anden gæld		<u>361.511</u>	<u>1.413.283</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.572.532</u>	<u>20.940.776</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.572.532</u>	<u>20.940.776</u>
Passiver		<u>50.414.427</u>	<u>31.150.847</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.250.000	1.996.074	6.277.597	9.523.671
Koncerntilskud o.l.	0	0	3.000.000	3.000.000
Overført til reserver	0	(314.732)	314.732	0
Årets resultat	0	0	(2.284.476)	(2.284.476)
Egenkapital ultimo	1.250.000	1.681.342	7.307.853	10.239.195

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	639.014	377.708
Renteomkostninger i øvrigt	7.047	5.170
	646.061	382.878
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(65.458)	203.169
Ændring af udskudt skat	(83.700)	(200.200)
	(149.158)	2.969
		Erhvervede licenser kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		31.202
Kostpris ultimo		31.202
Af- og nedskrivninger primo		(31.202)
Af- og nedskrivninger ultimo		(31.202)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.904.030	9.641.293
Tilgange	820.261	1.506.998
Afgange	0	(740.358)
Kostpris ultimo	<u>23.724.291</u>	<u>10.407.933</u>
Opskrivninger primo	9.345.114	0
Opskrivninger ultimo	<u>9.345.114</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(18.195.989)	(6.916.879)
Årets afskrivninger	(877.905)	(1.075.874)
Tilbageførsel ved afgang	0	600.358
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(19.073.894)</u>	<u>(7.392.395)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.995.511</u>	<u>3.015.538</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		26.489.981
Tilgange		21.419.208
Kostpris ultimo		<u>47.909.189</u>
Nedskrivninger primo		(12.456.425)
Andel af årets resultat		(1.755.709)
Udbytte		(4.000.000)
Andre reguleringer		3.000.000
Nedskrivninger ultimo		<u>(15.212.134)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>32.697.055</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Frederik Pedersen Alu-Glas A/S	Skive	A/S	100,0
Cetonia A/S	Bjerringbro	A/S	100,0
Frederik Pedersen Byggeindustri ApS	Bjerringbro	ApS	100,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomhederne Cetonia A/S og Frederik Pedersen Alu-Glas A/S' mellemværende med Spar Nord Bank.

Bankgælden udgør pr. 30.06.2018 6.399.765 kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Viborg, CVR-nr. 10688671
